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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en utredning om hur en förändring av skattesy-

stemet kan stimulera ett ökat privat sparande. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om en utredning om hur den enskilde kan öka sin 

egenmakt över sitt sparande i pensionsförsäkringar privat och genom 

kollektivavtal. 

Motivering 

Vi ser idag många länder vars ekonomier är tyngda av offentliga utgifter för 

bl.a. sjukvård och pensioner som en följd av en åldrande befolkning. Enligt en 

rapport från SKL riskerar vi i Sverige att hamna i samma situation med kraf-

tigt höjda skatter från landsting, regioner och kommuner som följd. 

Samtidigt har vi i landet en mycket jämn inkomstfördelning men en myck-

et ojämn förmögenhetsfördelning. Det är relativt svårt att bygga upp en för-

mögenhet genom arbetsinkomst i dagens Sverige. Det har varit de tidigare 

socialdemokratiska regeringarnas, med stöd av Vänsterpartiet och Miljöpar-

tiet, politik att sparande ska ske kollektivt. Detta resulterar i dagens finansiellt 

turbulenta situation i att den enskildes förmögenhet i form av pensionskapital 

riskeras på ett okontrollerbart sätt. 

Den enskilde pensionsspararen har genom bl.a. kollektivavtal fråntagits sin 

egenmakt över en stor del av sin förmögenhet. Det finns således stora risker 

för den enskilde och det offentliga. Den enskilde har ingen ekonomisk buffert 

att ta till i svåra tider samtidigt som pensionskapitalet riskerar att väsentligt 

minska på grund av. av återkommande finanskriser. Samtidigt riskerar kost-

naderna för offentlig vård att öka väsentligt. 
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Det bör vara en rimlig målsättning att varje arbetsför medborgare har minst 

en årslön på banken, och kanske en i madrassen för säkerhets skull. Därför 

föreslår jag att regeringen utreder dels hur en förändring av skattesystemet 

kan stimulera fram ett ökat privat sparande, dels hur den enskildes egenmakt 

ökar över sitt sparande i pensionsförsäkringar privat och genom kollektivav-

tal. 

Stockholm den 4 oktober 2011  

Otto von Arnold (KD)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

